
CHROMOSOME DYNAMICS SA, CUI RO42234198 

 J40/1800/2020, B-dul Iuliu Maniu nr. 7, corp A, et. 4, scara 2, Sector 6, Bucuresti 
www.chromosome-dynamics.com, investitori@chromosome-dynamics.com , (Tel.) +40 739.616.751  

  

  

 
        Către:   

     BURSA DE VALORI BUCUREȘTI SA   

        AUTORITATEA DE SUPRAVEGHERE FINANCIARA   

 
RAPORT CURENT NR. 34/2023 

   
Întocmit în conformitate cu Anexa 12 a Regulamentului ASF nr. 5/2018 privind emitenții de 
instrumente financiare și operațiuni de piață, cu modificările și completările ulterioare. 

Data raportului                                  11.09.2023   

Denumirea societății              CHROMOSOME DYNAMICS S.A.   
Sediu social                                                B-dul Iuliu Maniu nr. 7, corp A, et. 4, scara 2, Sector 6, București   

Telefon             0739.616.751   

E-mail                                     investitori@chromosome-dynamics.com   

Nr. Reg. Com.          J40/1800/2020   

Cod unic de înregistrare      RO42234198   

Capital social subscris și vărsat   122.491,8 LEI   

Număr acțiuni                                                612.459  

Simbol                                                             CHRD                                                       

Piața de tranzacționare                               Acțiuni: SMT AeRO Premium, simbol CHRD   

 

Evenimente de raportat:   Încheierea celei de a doua etape a operațiunii de majorare a capitalului social 

 

Administratorul Unic al CHROMOSOME DYNAMICS S.A.  informează investitorii cu privire la încheierea celei de 

a doua etape a operațiunii de majorare a capitalului social, desfășurată în perioada 29 august –  11 septembrie  

2023, sub forma unui plasament privat pentru cele 137.937 acțiuni rămase nesubscrise în prima etapă a 

majorării capitalului social în baza exercitării drepturilor de preferință. 

Operațiunea de majorare a capitalului social cu aport în numerar s-a derulat în conformitate cu prevederile 

hotărârilor Administratorului Unic din data de 06.04.2023 și 25.08.2023, ale Prospectului de ofertă aferent 

operațiunii aprobat prin decizia ASF nr. 604/15.06.2023 și ale Documentului de Ofertă care a guvernat cea de a 

doua etapă. 

Potrivit cu hotărârea Administratorului unic de constatare a rezultatelor operațiunii de majorare a capitalului 

social nr. 20/11.09.2023: 

 

  
  



CHROMOSOME DYNAMICS SA, CUI RO42234198 

 J40/1800/2020, B-dul Iuliu Maniu nr. 7, corp A, et. 4, scara 2, Sector 6, Bucuresti 
www.chromosome-dynamics.com, investitori@chromosome-dynamics.com , (Tel.) +40 739.616.751  

  

  

 
Ø În prima etapă a operațiunii, s-au subscris 99.813 acțiuni la prețul de 18,31 lei/acțiune în baza exercitării 

drepturilor de preferință, pentru care s-au vărsat sume în valoare de 1.827.576,03 lei 

Ø În cea de a doua etapă a operațiunii, au fost validate subscrierile pentru 81.048 acțiuni din cele 137.937 

acțiuni rămase nesubscrise în etapa I și ofertate în plasament privat la prețul de emisiune de 18,31 

lei/acțiune, valoarea totală a sumelor atrase fiind de 1.483.988,88 lei. 

În consecință, în urma operațiunii de majorare de capital social au fost subscrise 180.861 acțiuni ordinare, 

nominative, cu o valoare nominală de 0,2 lei fiecare, în valoare totală de 3.311.564,91 lei, din care 36.172,20 

reprezintă valoarea nominală totală, iar 3.275.392,71 reprezintă prima de emisiune. 

Decizia Administratorului Unic privind rezultatele operațiunii de majorare a capitalului social este atașată 

prezentului raport curent. 

Societatea va îndeplini cu celeritate formalitățile la autoritățile competente prevăzute pentru înregistrarea 

operațiunii, respectiv a acțiunilor nou emise și subscrise și a noii valori a capitalului social. 

  

 

CHROMOSOME DYNAMICS S.A. 
MUGUREL GABRIEL IONEL 

Administrator Unic 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laura Badea
Societatea va îndeplini cu celeritate formalitățile la autoritățile competente prevăzute pentru înregistrare operațiunii, respectiv a acțiunilor nou emise și subscrise și a noii valori a capitalului social. CHROMOSOME DYNAMICS S.A. MUGUREL GABRIEL IONEL Administrator Unic



CHROMOSOME DYNAMICS SA, CUI RO42234198 

 J40/1800/2020, B-dul Iuliu Maniu nr. 7, corp A, et. 4, scara 2, Sector 6, Bucuresti 
www.chromosome-dynamics.com, investitori@chromosome-dynamics.com , (Tel.) +40 739.616.751  

  

  

 

DECIZIA ADMINISTRATORULUI UNIC AL SOCIETĂȚII 
CHROMOSOME DYNAMICS S.A. 

 

Nr. 20 din data de 11.09.2023 

 

Administratorul Unic al societății CHROMOSOME DYNAMICS S.A., societate pe acțiuni având sediul social în 

București, Bd. Iuliu Maniu nr. 7, corp A, sc. 2, et. 4, Sector 6, înregistrată la ONRC București sub nr. 

J40/1800/2020, CUI 42234198 (,,Societatea”), 

 

în conformitate cu prevederile Legii societăților nr. 31/1990 republicată, cu modificările și completările 

ulterioare, cu cele ale Actului Constitutiv al Societății și având în vedere hotărârile Administratorului Unic din 

06.04.2023, 25.08.2023 și în baza adresei GOLDRING S.A., SSIF,  nr. CC111/11.09.2023 de notificare a închiderii 

cu succes a plasamentului privat de acțiuni nou emise în cadrul celei de a doua etape a operațiunii de majorare 

a capitalului social al Societății 

 

DECIDE  

Art.1 Se constată că operațiunea de majorare a capitalului social cu aport în numerar prin emisiune și ofertare 

de acțiuni nou emise în cadrul plasamentului privat a fost derulată în conformitate cu cele aprobate de 

Administratorul Unic al Societății prin Hotărârea din data de 06.04.2023, respectiv din data de 25.08.2023 

precum și în conformitate cu Prospectul de ofertă aprobat de către ASF prin Decizia nr. 604/15.06.2023 și cu 

prevederile Documentului de Ofertă aferent celei de a doua etape (plasamentul privat). 

Art.2 Se constată rezultatele celei de a doua etape ale operațiunii de majorare de capital social prin emisiune 

de noi acțiuni cu aport în numerar derulată prin plasament privat astfel: 

2.1. La data închiderii plasamentului privat au fost validate subscrierile pentru un număr de  81.048 acțiuni 

la prețul de emisiune de 18,31 lei/acțiune, în valoare totală de 1.483.988,88 lei. 

2.2. La data închiderii plasamentului privat a rămas un număr de 56.889 acțiuni nesubscrise din numărul 

total ofertat în etapa a doua și din numărul total de acțiuni nou emise în baza hotărârilor organelor 

statutare menționate mai sus. 

Art.3 Se decide anularea celor 56.889 acțiuni rămase nesubscrise în etapa a doua, în conformitate cu hotărârea 

Administratorului Unic din data de 06.04.2023, precum și în conformitate cu Prospectul de ofertă aprobat de 

către ASF prin Decizia nr. 604/15.06.2023 și cu prevederile Documentului de Ofertă aferent celei de a doua 

etape (plasamentul privat). 

Art.4 Se constată rezultatul operațiunii de majorare de capital social prin emisiune de noi acțiuni cu aport în 

numerar derulată în două etape conform hotărârii organelor statutare și Prospectului de ofertă aprobat de către 

ASF prin decizia nr. 604/15.06.2023, astfel: 



CHROMOSOME DYNAMICS SA, CUI RO42234198 

 J40/1800/2020, B-dul Iuliu Maniu nr. 7, corp A, et. 4, scara 2, Sector 6, Bucuresti 
www.chromosome-dynamics.com, investitori@chromosome-dynamics.com , (Tel.) +40 739.616.751  

  

  

 

4.1. În prima etapă a operațiunii de subscriere în baza exercitării drepturilor de preferință (oferta publică), 

s-au subscris 99.813 acțiuni la prețul de 18,31 lei/acțiune, pentru care s-au vărsat sume în cuantum de 

1.827.576,03 lei. 

4.2.  În cea de a doua etapă, au fost validate subscrierile pentru 81.048 acțiuni din cele 137.937 acțiuni 

rămase nesubscrise în etapa I și ofertate în plasament privat la prețul de emisiune de 18,31 lei/acțiune, 

valoarea totală a sumelor atrase fiind de 1.483.988,88  lei. 

Art.5 Se constată majorarea capitalului social cu un număr de 180.861 acțiuni ordinare, nominative, cu o valoare 

nominală de 0,2 lei / acțiune, în valoare totală de 3.311.564,91 lei, din care 36.172,20 lei reprezintă valoarea 

nominală totală, iar 3.275.392,71 reprezintă prima de emisiune. 

Art.6 Se decide modificarea  Actului constitutiv al Societății, ca urmare a majorării capitalului social prin emitere 

de noi acțiuni cu aport în numerar, aprobând totodată Actul Constitutiv actualizat al Societății.  Astfel,  art. 6 din 

Actul constitutiv referitor la capitalul social se modifică și avea următorul conținut:  

6.1. ,, Societatea are un capital social total de 158.664 lei, contribuit în numerar, subscris și vărsat integral. 

6.2. Capitalul social este împărțit în 793.320 acțiuni nominative, ordinare și dematerializate, cu o valoare 

nominală de 0,2 lei fiecare. 

6.3. Aportul la capitalul social s-a realizat astfel: 

Nr. crt. Acționar Aport la capitalul 

social (lei) 

Număr acțiuni Procent din 

capitalul social (%) 

1. Ionel Mugurel Gabriel 91.700 458.500 57,80% 

2. Alți acționari tip listă 66.964 334.820 42,20% 

Total 158.664 793.320 100% 

” 

Art.7 Se decide înregistrarea noului capital social și a Actului Constitutiv actualizat la ONRC și înregistrarea 

operațiunii la instituțiile pieței de capital. 

Art. 8 Ducerea la îndeplinire a prezentei decizii, inclusiv semnarea oricărui document necesar în legătură cu 

aceasta și a actului constitutiv actualizat este mandatată Administratorului Societății, domnul IONEL Mugurel 

Gabriel. 

 

Administrator Unic 

Mugurel Gabriel IONEL 

 

_______________________ 

 

Laura Badea
de noi acțiuni cu aport în numerar, aprobând totodată Actul Constitutiv actualizat al Societății. Astfel, art. 6 di Actul constitutiv referitor la capitalul social se modifică și avea următorul conținut: 6.1. ,, Societatea are un capital social total de 158.664 lei, contribuit în numerar, subscris și vărsat integral. 6.2. Capitalul social este împărțit în 793.320 acțiuni nominative, ordinare și dematerializate, cu o valoar nominală de 0,2 lei fiecare. 6.3. Aportul la capitalul social s-a realizat astfel: Nr. crt. 1. Acționar Ionel Mugurel Gabriel Aport la capitalul social (lei) 91.700 Număr acțiuni 458.500 Procent din capitalul social (%) 57,80%


